
PONECHTE SI TENTO NÁVOD A VAROVÁNÍ PRO PŘÍPADNÉ DALŠÍ POUŽIT 

NEBEZPEČÍ 
Tento hořák se používá s hořlavým produktem. Nedodržení těchto 
varování a pokynů může mít za následek výbuch nebo požár, který 
může způsobit škodu na majetku, vážné zranění nebo smrt. 
Přečtěte si a dodržujte pokyny a varování v této příručce a seznamte se 
s baterkou před zapálením a používající. Kontrolou pokynů a 
upozornění je pravidelně udržujte v povědomí. Nepoužívejte dříve, než 
si přečtete pokyny. Hořáky se mají používat pouze s plynovými 
kartušemi zvlášť určenými pro použití s hořáky. 
NEDOVOLTE, aby hořák běžel nepřetržitě po dobu delší než 20 minut z 
důvodu rizika přehřívání. Po použití svítilny nechte hořák odpočívat 
(vypnutý) po dobu nejméně 2 minut, než se znovu zapálí. 
• Uchovávejte hořák  mimo dosah dětí a každého, kdo nečetl návod.

Nikdy memiřte hořákem do tváře, na jiné osoby nebo hořlavé předměty. Nikdy nepoužívejte jako
zapalovač cigaret.

• Odpojte kartuši, když se hořák nepoužívá.

• Nikdy se nepokoušejte měnit konstrukci hořáku a nikdy nepoužívejte neschválené příslušenství nebo paliva.

• Zacházejte s hořákem jako s jemným nástrojem. Nepouštějte, neházejte ani jinak nezneužívejte.

• Nepoužívejte netěsnící, poškozený nebo nefunkční hořák.

• Při práci s hořákem vždy používejte ochranné brýle, ochranné rukavice a jiné vhodné ochranné pomůcky.

• Zářivá energie může poškodit vaše oči. Používejte brýle s odpovídajícím číslem odstínu čočky (viz 29 CFR
1926.102) pro práci s hořákem; pájení a lehké řezání (3 nebo 4), střední řezání a lehké svařování (4 nebo
5), těžké řezání a střední/těžké svařování (5-8)

• Pracujte pouze v dobře větraných prostorách. Vyhněte se výparům z tavidel, barev na bázi olova a všech
operací zahřívání kovů. Dávejte pozor, abyste se vyhnuli výparům z pokovování kadmiem a pozinkovaného
kovu – tyto povlaky před zahříváním odstraňte pilováním nebo broušením..

• K odstraňování olovnatého laku hořák nikdy nepoužívejte.

• Buďte opatrní při používání hořáku venku za slunečných nebo větrných dnů. Jasné světlo znesnadňuje
viditelnost plamene. Vítr může přenášet teplo zpět k vám nebo do jiných oblastí, které nejsou určeny k
ohřevu. Větrné podmínky mohou také způsobit foukání jisker do jiných oblastí s hořlavými materiály.

• Zahřívání povrchu může způsobit přenos tepla na přilehlé povrchy, které mohou být hořlavé nebo
mohou být při zahřívání pod tlakem. Vždy se ujistěte, že se nezahřívají žádné nezamýšlené části nebo
materiály.

• Berte na vědomí, že se špička hořáku může během používání extrémně zahřát. Proveďte preventivní
opatření k ochraně sebe a ostatních před náhodným popálením.

• Nikdy hořák nepoužívejte na hořlavých materiálech nebo v jejich blízkosti. Buďte opatrní v blízkosti
motorových vozidel nebo jakýchkoli produktů spalujících benzín a dejte si pozor na skryté palivové potrubí
a nádrže.

• Vždy se ujistěte, že je hořák při připojení k plynové láhvi umístěn na rovném povrchu, aby se snížilo riziko
náhodného převrácení. Ujistěte se, že hořák není namířen ve směru, který by mohl způsobit vznícení
blízkých předmětů, když hořák odkládáte.

• Je-li to možné, použijte stojan ke stabilizaci plynové láhve ve vzpřímené poloze. Vždy se ujistěte, že
stojan je na rovném povrchu. Před umístěním na stojan se ujistěte, že je hořák vypnutý.

• Dávejte pozor, abyste nepřehřáli okolní materiály. V případě potřeby použijte tepelný štít.

• Nikdy nenechávejte zapálený hořák bez dozoru.

• Nikdy se nepokoušejte opravovat nebo zahřívat benzinovou nádrž, chemický sud, aerosolovou nádobu,
nádobu na stlačený plyn obsahující hořlavou kapalinu nebo plyn nebo jakoukoli jinou chemikálii. Zahřívání
je extrémně nebezpečné, zvláště po jejich vyprázdnění, protože v nádobě mohou být stále výpary.

• V blízkosti svítilny a pracovního prostoru mějte vždy hasicí přístroj a kbelík s vodou.

• Tento hořák spotřebovává kyslík a smí být používána pouze v dobře větraných prostorech. Nepoužívejte v
omezeném prostoru.

• Před instalací nebo vyjmutím plynové kartuše a příslušenství se ujistěte, že je hořák vychladlý. Použití
nízkého plamene může způsobit poškození spalovací trubice a zapalovacího systému. Pravidelně
kontrolujte spoje, zda nejsou poškozené nebo netěsní.

• V chladném počasí bude velikost plamene menší. Chcete-li vytvořit větší plamen, předehřejte plynovou
kartuši před použitím na pokojovou teplotu.

      PŘIPOJENÍ KARTUŠE 

1. Ujistěte se, že je regulátor (1) vypnutý otočením ON/OFF (2) o čtvrt otáčky proti směru hodinových ručiček,
dokud se nezastaví. Postačí slabý tlak. Neutahujte silou.



2. Držte regulátor (1) a našroubujte plynovou kartuši do regulátoru otáčením kartuše ve směru hodinových
ručiček, utáhněte ji pouze rukou a nepoužívejte žádné další nástroje.

3. Pravidelně kontrolujte všechny spoje, abyste se ujistili, že nejsou uvolněné. Se zavřeným ON/OFF ventilem
(2), bez plamene, otestujte všechna připojení mýdlovou vodou. Pokud se objeví bubliny, uniká plyn a hořák
musí být opraven nebo vyměněn. NIKDY NEPOUŽÍVEJTE PLAMEN KE KONTROLU NETĚSNOSTI. Tento
test provádějte v dobře větraném prostoru bez jisker a tam, kde není otevřený oheň.

    POUŽITÍ STOJANU 

1. Umístěte kartuši do stojanu (6) podle uvedeného schématu

2. Když hořák (5) nepoužíváte, umístěte jej do dodaného držáku na stojanu
a ujistěte se, že je hořák vypnutý.

 PŘIPOJENÍ 

    POZOR: Naklonění plynové kartuše o více než 60 stupňů ze 
vzpřímené polohy může způsobit vzplanutí hořáku. Hořák má vestavěný 
regulátor, který řídí tlak a snižuje riziko pulsování nebo žlutého plamene, 
pokud se používá jinak než ve svislé poloze. Doporučuje se začít pracovat s 
jednorázovým ručním hořákem při pokojové teplotě a udržovat kartuši co 
nejvíce ve svislé poloze. 

1. Vyjměte hořák z obalu

2. Připojte regulátor (1) k plynové kartuši a umístěte ji do stojanu (6).

3. Otevřete úplně regulátor (1) otočením ON/OFF ventilu (2) o čtvrt otáčky ve směru hodinových ručiček, dokud
se nezastaví. Netlačte. Při zapalování vždy plně otevřete seřizovací ventil (4), aby nedošlo k poškození
zapalovacího systému. Nikdy se nedívejte do spalovací trubice (5) ani nemiřte nebezpečným směrem.

4. Namiřte hořák bezpečným směrem a stiskněte tlačítko zapalování (3). V případě potřeby opakujte.

5. Chcete-li nastavit plamen, otočte regulačním ventilem (4) na preferované nastavení.

6. Po použití se ujistěte, že je regulátor (1) uzavřen úplným otočením ON/OFF ventilu (2) proti směru
hodinových ručiček, dokud se nezastaví. Neutahujte silou.

POUŽITÍ ZÁMKU 

1. Chcete-li aktivovat funkci blokování plamene,

při stisknuté spoušti (2) zatlačte dopředu. Nevyvíjejte tlak. 

UVOLNĚNÍ ZÁMKU 

1. Stiskněte spoušť (3) a zatažením ji uvolněte.

SKLADOVÁNÍ 
Odpojte plynovou kartuši pokud se nepoužívá 

1. Uvolněte spoušť (3), abyste se ujistili, že není v zajištěné poloze. Ujistěte se, že je regulátor (1) uzavřen
otočením ON/OFF ventilu (2) o čtvrt otáčky proti směru hodinových ručiček, dokud se nezastaví. Nenuťte.

2. Když je hořák vychladlý, můžete ho uložit (5) do stojanu (6). Zajistěte, aby byla láhev zcela odpojena od
regulátoru (1) kvůli uskladnění

3. Uchovávejte mimo dosah dětí. Dodržujte upozornění na štítku kartuše. Kartuše může být uložena ve stojanu.

4. Nevystavujte kartuše teplotám přesahujícím 120ºF/48,89°C.

5. Kartuše skladujte v dobře větraných prostorech.

Výrobce: Worthington Cylinder Corp.          Dovozce: NIPO, s.r.o. 
200 Old Wilson Bridge Road  
Columbus, OH 43085  

USA 

 
018 55  Tuchyňa 94, Slovakia 

E-mail:  info@bernzomatic.sk      www.bernzomatic.sk

mailto:holweka@holweka.cz
http://www.holweka.cz/



